МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОСЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ИВАНА ЖУДОВА »

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Ленина 25, с. Новосельское, Черноморский район, Республика Крым,  296410
e-mail: novoselskayshool1971@chero.rk.gov.ru ,  тел. 93-092

Код ОГРН  1149102180875           ИНН 91100877770         КПП 911001001

ПРИКАЗ

от 16.03.2023г.                                           с. Новосельское                                                  № 154

О создании единой закупочной комиссии
 по осуществлению закупок в МБОУ
 «Новосельская СШ им. И. Жудова» и
утверждения порядка осуществления
выбора способа определения поставщика
(подрядчика, исполнителя)

В целях организации деятельности МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова» при
осуществлении закупок для собственных нужд, в соответствии со статьей 39 Федерального закона
от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать единую закупочную комиссию по осуществлению закупок для нужд МБОУ
«Новосельская СШ им. И. Жудова»  в следующем составе:
 - председатель комиссии: директор – Калетинец Лариса Николаевна;
 - члены комиссии: заместитель директора по  АХЧ – Саривеа Елена Анатольевна;
           главный бухгалтер – Рогожина Эльвира Сейтумеровна.
 2. Утвердить Порядок осуществления выбора способа определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в целях осуществления отдельных видов закупок для обеспечения муниципальных
нужд (далее – Порядок) (Приложение 1).
3. Осуществлять выбор способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях
осуществления отдельных видов закупок для обеспечения муниципальных нужд Муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Новосельская средняя школа им. Ивана Жудова»
муниципального образования Черноморский район Республики Крым согласно утвержденного
Порядка.
4. Председателю комиссии  Калетинец Ларисе Николаевне обеспечить организацию деятельности
единой закупочной  комиссии по осуществлению закупок в соответствии с действующим
законодательством о контрактной системе и утвержденным Порядком.
 5. Контроль за исполнением приказа возлагаю за собой.

Директор      Л.Н. Калетинец

Приложение 1
к приказу

от 16.03.2023г. № 154

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора МБОУ
«Новосельская СШ им. И. Жудова»
от 16.03.2023 № 154

Порядок
осуществления выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в

целях осуществления отдельных видов закупок для обеспечения муниципальных нужд
МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова»

1. Настоящий Порядок применяется в случае принятия решения об осуществлении закупки у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 2.1 раздела 2
Порядка осуществления выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в
целях осуществления отдельных видов закупок для обеспечения государственных и
муниципальных нужд Республики Крым, утвержденного постановлением Совета министров
Республики Крым от 19 мая 2020 года № 274, Постановлением администрации Черноморского
района Республики Крым от 09.11.2020г. № 1643, Постановление администрации Черноморского
района Республики Крым от 13.03.2023 года №382 «О внесении изменений в постановление
администрации Черноморского района Республики Крым от 09 ноября 2020 года №1642 «О
некоторых вопросах реализации постановления Совета министров Республики Крым от 19 мая
2020г. №274» или в форме электронного аукциона и определяет процедуру выбора заказчиком
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в целях осуществления отдельных видов
закупок для обеспечения муниципальных нужд Муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Новосельская средняя школа им. Ивана Жудова» муниципального образования
Черноморский район Республики Крым (далее - МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова»).

Порядок разработан с целью повышения эффективности, результативности осуществления
закупок, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, повышения уровня
участия субъектов хозяйствования, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере
таких закупок в части, касающейся информирования о проведении выбора определения
поставщика, заключения гражданско-правового договора (контракта).

В целях реализации настоящего Порядка заказчиком является МБОУ «Новосельская СШ им.
И. Жудова» (далее - Заказчик).

2. Для целей Порядка используются следующие основные понятия:
1) выбор единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее - определение

поставщика) - совокупность осуществляемых Заказчиком действий с целью определения
поставщика по муниципальным закупкам;

2) иные понятия применяются соответственно в значениях, указанных в статье 3
Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Федеральный закон о контрактной системе) и постановления Совета министров Республики Крым
от 19 мая 2020 года № 274 «Об утверждении Порядка осуществления выбора способа определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления отдельных видов закупок для
обеспечения государственных и муниципальных нужд Республики Крым».

3. С целью определения поставщика по закупкам Заказчик публикует объявление о выборе
единственного поставщика не позже чем за 3 рабочих дня до даты выбора единственного
поставщика на своем официальном сайте или на сайте главного распорядителя бюджетных
средств, в котором должна содержаться следующая информация:

1) наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер
контактного телефона, код ОГРН/ИНН, ответственное должностное лицо Заказчика;

2) краткое изложение условий контракта, содержащее наименование и описание объекта
закупки, информацию о месте поставки товара или выполнения работ, являющихся предметом
контракта, а также сроки поставки товара, завершения работ либо график их выполнения,
начальная (максимальная) цена контракта, источник финансирования;

3) ограничение участия и преимущества участникам;
4) срок, место и порядок подачи заявок участниками;
5) размер обеспечения исполнения контракта, порядок предоставления такого обеспечения,

требования к такому обеспечению;
6) требования, предъявляемые к участникам, и перечень документов, которые должны быть

представлены участниками;
7) место, дата и время процедуры выбора единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя);
8) условия, запреты, ограничения, в случае если данные условия, запреты, ограничения

установлены заказчиком.
4. Критериями определения поставщика являются:
1) цена контракта;
2) временные характеристики исполнения контракта;
3) дополнительные критерии, установленные Заказчиком в зависимости от характеристик

объекта закупки.
5. Для выбора единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) Заказчик формирует

комиссию, определяет состав и порядок ее работы (далее – Комиссия).
Заседание Комиссии проводится не позднее рабочего дня, следующего после истечения

окончания срока подачи заявок, указанном в объявлении..
6. Результаты определения поставщика (подрядчика, исполнителя) оформляются протоколом

комиссии, в котором указываются основания проведения процедуры выбора поставщика,
информация о выбранном единственном поставщике (подрядчике, исполнителе), а также условия,
на которых будет заключен контракт.

7. В течение 2-х рабочих дней с момента подписания протокола комиссии председателем и
членами комиссии, Заказчик направляет на имя Главы Республики Крым Представление в
соответствии с приложением 1 к Регламенту согласования Главой Республики Крым предложений
заказчиков по осуществлению отдельных видов закупок способом определения поставщика
(подрядчика, исполнителя), указанным в Порядке осуществления выбора способа определения
поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления отдельных видов закупок для
обеспечения государственных и муниципальных нужд Республики Крым, утвержденного
распоряжением Главы Республики Крым от 01.06.2020 № 214-рг (далее – Регламент № 214-рг),
Информационную карту закупки в соответствии с приложением 2 к Регламенту № 214-рг, с
приложением перечня документов, указанных в пункте 2 Регламента № 214-рг.

8. В случае принятия решения об отказе Заказчику в согласовании его предложения
осуществить закупку у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), определение
поставщика (подрядчика, исполнителя) Заказчиком осуществляется в порядке, установленном
Федеральным законом о контрактной системе.

 9. Авансовые платежи, получаемые юридическими лицами по контрактам, подлежат
казначейскому сопровождению в установленном порядке.

10. Заверенная надлежащим образом заказчиком копия контракта предоставляется
заказчиком в Службу финансового надзора Республики Крым не позднее трех рабочих дней с даты
подписания контракта.

11. Исполнение, изменение, расторжение контракта, а также размещение в реестре
контрактов, заключенных Заказчиком, необходимых информации и документов осуществляются в
соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом о контрактной системе.

12. В 2022 - 2023 годах, при возникновении в ходе исполнения контракта, предметом
которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов
культурного наследия, независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность
его исполнения, изменения существенных условий контракта осуществляются в соответствии с
требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 16
апреля 2022 года N 680 "Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий
государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального
строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия".